site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 05 de fevereiro de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para

ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 003/2024

Art. 1º. Fica aprovado o Pedido de Informações nº

001/24, do Vereador Nelson Vasconcelos Salvador, solicitando que seja

oficiado o Executivo Municipal para que, através do setor responsável,

informe e forneça:

1) Atualmente, qual é o número de funcionários

efetivos, temporários e comissionados que compõem o quadro da Prefeitura

Municipal? Enviar relação contendo todos os nomes dos funcionários,

discriminando por Secretaria, Departamento, local de trabalho,

função/atribuições desempenhadas, horário de trabalho e salário bruto.

2) Quais empresas tem contrato com a Prefeitura

Municipal de Roca Sales para contratação de mão-de-obra terceirizada?

Relacionar o número de trabalhadores terceirizados por nome de cada

empresa que presta serviços para a prefeitura. Elencar quais funções exercem

esses trabalhadores e em que local.

3) Quantos servidores municipais estão cedidos a

outros órgãos fora do serviço público municipal? Relacionar contratados por

CLT, Estatuários ou Terceirizados.

4) Do quadro de funcionários da Prefeitura

efetivos, quantos estão nos seus cargos de origem e quantos estão

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

emprestados a outros setores do município? Discriminar quantos são e para

que órgãos estão emprestados.

5) Ao final solicitamos que seja detalhado o valor

gasto pela Prefeitura Municipal de Roca Sales no quadro geral de

funcionários.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/